
МІСЬКИЙ ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

(МЦДЮТ) 
 

Н А К А З 
 
26.09.2024​ ​ ​ ​         м. Івано-Франківськ ​ ​ ​ ​ № 216 о/д 
 
Про пільгові категорії  
вихованців МЦДЮТ та забезпечення їх 
соціально-психологічного супроводу 
в 2024-2025 н.р. 
 
​ На виконання Конституції України, Закону України «Про освіту», Закону України «Про 
позашкільну освіту», наказу МОН України від 14.06.13 р. № 768 «Про затвердження плану 
заходів щодо забезпечення права на освіту дітей з особливими освітніми потребами, у тому числі 
дітей-інвалідів», конвенції ООН про права дитини, сімейного Кодексу України, Закону України 
від 01.06.2000 року №1768-III «Про охорону дитинства», Закону України від 28.02.1991 року № 
796-ХІІ “Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи”, Закону України від 21.11.1992 року №2811-ХІІ «Про державну допомогу сім’ям з 
дітьми», Закону України від 16.11.2000 року №2109-ІІІ «Про державну соціальну допомогу 
інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам» (зі змінами і доповненнями), Закону України від 
13.01.2005 року №2342-ІV «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування»,  Закону України «Про соціальний і 
правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» (зі змінами і доповненнями)  № 
567-VIII від 01.07.2015 р., Закону України від 22.10.1993 № 3551-XII зі змінами  «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»,   з метою забезпечення створення сприятливих 
умов для фізичного, психічного, соціального і духовного розвитку творчих і потенціальних 
здібностей, забезпечення правового та соціального захисту вихованців МЦДЮТ. 

Виходячи з вищезазначеного, 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Забезпечити охоплення дітей пільгових категорій формами навчання в МЦДЮТ, створення 

якісної системи соціального захисту учасників освітнього процесу у 2024-2025 н.р.. 
 
2.​ Призначити КУРІВЧАК І.І., практичного психолога, відповідальною за опрацювання зведеної 

інформації про дітей пільгових  категорій та забезпечення їх соціально-психологічного 
супроводу 

 
3.​ Ірині КУРІВЧАК, практичному психологу: 
 

3.1.​ Підготувати, за поданими анкетами та підтверджуючими документами, списки 
вихованців пільгових категорії  у 2024-2025 н.р.: 

1.​ Діти з інвалідністю 
2.​ Діти, які навчаються за індивідуальною формою навчання через хворобу 
3.​ Діти, які навчаються за інклюзивною формою навчання 
4.​ Діти-сироти, діти позбавлені батьківського піклування 
5.​ Діти, які виховуються у патронатних сім'ях, соціально-реабілітаційних центрах 
6.​ Важковиховуваність дитини (дитина з поведінковими розладами, що виникли через 

розлучення батьків чи з інших причин; сім’я, дитина / діти з якої систематично 
самовільно залишає / залишають місце проживання; сім’я, дитина/діти з якої 
систематично без поважних причин не відвідує / не відвідують заклади освіти) 

7.​ Кризова сім’я (насильство в сім’ї, особи (батьки дитини або особи, які їх 
замінюють), які ухиляються від виконання своїх обов’язків із виховання дитини) 



8.​ Діти з неповних сімей (напівсироти, одинока мати/батько, розлучені батьки, а також 
діти, двоє батьків (в т.ч. одинока мати/батько) за кордоном 

9.​ Діти, батьки яких постраждали від ЧАЕС 
10.​ Діти з малозабезпечених сімей 
11.​ Діти з багатодітних сімей 
12.​ Діти учасників бойових дій (батьки яких є учасниками АТО/ООС, Захисників 

України) 
−​ Діти учасників бойових дій батьки яких є учасниками АТО/ООС, Захисників 

України та мають статус багатодітної сім'ї 
−​ Діти учасників бойових дій батьки яких є учасниками АТО/ООС, Захисників 

України, які мають статус інвалід війни 
−​ Діти, загиблих учасників АТО/ООС, Захисників України 
−​ Діти батьки яких перебувають в полоні 
−​ Діти батьки яких пропали безвісті 
−​ Діти учасників бойових дій, батьки яких  померли після повернення з зони 

бойових дій 
13.​ Діти, які отримали статус постраждалих внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів. 
14.​ Діти з числа внутрішньо переміщених осіб ВПО 
 

3.2.​ До 01 жовтня 2024 р. КУРІВЧАК І.І., практичному психологу, відповідальній за 
опрацювання зведеної інформації про дітей пільгових  категорій скласти списки вихованців, 
які підлягають визначеним категоріям  

 
4.​ Практичному психологу КУРІВЧАК І.І. протягом навчального року забезпечувати 

соціально-психологічний супровід учасників освітнього процесу в тому числі зазначених 
пільгових категорій (консультування, корекція, профілактика, просвіта). 

 
5.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на МЕЛЬНИЧУК Н.М., заступника 

директора з навчальної роботи.  
 
 
 
Директор  МЦДЮТ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ірина ВОЛИНСЬКА 
 
Мельничук Н.М.  
 
 
З наказом ознайомлено: 
 
 
КУРІВЧАК І.І.​  ______________ 
 
МЕЛЬНИЧУК Н.М.  ______________ 
 
 


